## Beschlussvorlage

Öffentlichkeitsstatus: öffentlich

Geschäftszeichen:	Datum:	Drucksache Nr.:	
B II/60/0Sc 18.05.2022		Vorlage 051/2022	
Beratungsfolge:		Sitzungstermin:	
Ortschaftsrat Wedlitz Ortschaftsrat Pobzig Ortschaftsrat Gerbitz Haupt- und Finanzausschuss der Stadt N Stadtrat der Stadt Nienburg (Saale)	lienburg (Saale)	29.06.2022 30.06.2022 29.09.2022 05.10.2022 06.10.2022	
Betreff			
Bodenordnungsverfahren Zuchau-Sachse nach § 58 Abs. 2 des Flurbereinigungsge		npassung der Gemeindegrenzen	
Finanzielle Auswirkungen?			
Keine finanziellen Auswirkungen Gesamterträge oder -einzahlungen ir Gesamtaufwendungen oder -auszahl			
Ergebnisplan Bud Finanzplan einmalig laufend Deckung erfolgt nach § 105 KVG LS Deckung erfolgt im Rahmen des Bud Deckungsmittel stehen nicht zur Ver	gets		
Die Finanzierung bei nicht zur Verfügung durch Verschlechterung des Hausha Reduzierung liquide Mittel – siehe Sachv einmalig laufend durch einen Nachtragshaushalt	ilts (Verringerung Über	rschuss, Erhöhung Fehlbetrag,	
Mitzeichnung			
Fachbereich: Bürgermeisterin Person: Falke, Susan Datum: 15.06.2022			
Person: Bader, Katrin Datum: 15.06.2022			
Fachbereich: Fachbereich I Person: Windirsch, Luisa Datum: 15.06.2022			
Fachbereich: Fachbereich III Person: Dreyer, Sophie Datum: 14.06.2022			

Sachdarstellung:
------------------

Im Bodenordnungsverfahren Zuchau-Sachsendorf ist es nötig den Verlauf der alten Gemeindegrenzen anzupassen und neu auszurichten. Gründe hierfür sind neben der Auflösung von Exklaven, die Anpassung an örtliche Gegebenheiten und die Begradigung der Grenzen.

Der Stadt Nienburg (Saale) entstehen hierdurch keine Kosten.

Die Größe der Gemeindefläche ändert sich nur geringfügig, wie Sie der Tabelle entnehmen können. Die Änderungen werden mit dem Bodenordnungsplan bekanntgegeben.

Es wird ein Stadtratsbeschluss zu den geplanten Änderungen benötigt.

Anschließend wird der Salzlandkreis zu den geplanten Änderungen befragt.

Beschlussentwurf:
-------------------

Der Stadtrat der Stadt Nienburg (Saale) beschließt die Anpassung der Gemeindegrenzen.

Geänderter Beschluss und Abstimmungsergebnis

Gremium: Stadtrat der Stadt Nienburg (Saale)		Sitzung am: 06.10.2022			
Einstimmig	Mit Stimmen- mehrheit	ja	nein	Enthaltungen	Laut Beschluss- vorlage

Vorsitzender des Stadtrates

(Siegel)